
 

 

Friluftsrådet Sydvestsjællands 8. bestyrelsesmøde d. 30. november 2022 kl. 18:00. 

Sted:  Halskov Revhus, Storebæltsvej 140, 4220 Korsør 

 
Lokalerne i Revhuset, Korsør, hvor Friluftsrådet Sydvestsjælland skulle holde sit sidste møde i 2022 

Deltagere: Arne Kristensen, Jette Kruse, Gert Jørgensen, Rolf Lehrmann (sekretær), Susan 
Jørgensen, Gert Schjönning, Claus Mikkelsen 
 
Afbud/Ikke deltaget:  

Mødet er Friluftsrådet Sydvestsjællands julemøde, hvortil inviteres såvel bestyrelsen som 
tovholderne for aktive temagrupper 

Billeder fra Friluftsrådet Sydvestsjællands aktiviteter i 2021: 
https://photos.app.goo.gl/MhRgC5Z8PnjeiLJs7 

Seneste start for den kulinariske oplevelse er kl. 20:00 

Dagsorden (referat anført med grønt): 

1. Valg af ordstyrer 
Arne valgt 
 

2. Kommentarer til referat fra seneste bestyrelsesmøde d. 10. oktober 2022. 
Jette syntes ikke om at hendes traktement ikke var nævnt, undskyld, det var 
lækkert. 
 

3. Godkendelse af dagsorden 
Godkendt 
 



4. Tilbagemelding fra formandsmødet i Odense d. 26. november 2022 v/Arne 
Herunder en diskussion om opfølgning på seneste bestyrelsesmøde med deltagelse 
af Stefan Stürup. 
Vores kontaktperson i hovedbestyrelsen deltog desværre ikke i mødet. 
Det er ikke sikket, at der udarbejdes et offentligt referat fra mødet. 
Det er ikke muligt at finde tidligere referater fra regionskontaktudvalgene. Det 
seneste for Region Sjælland er fra 16. juni 2021. Det er ikke godt nok. 
Nyheder: 
Der åbnes op for at man kan have et delt formandskab i afdelingerne. 
Vi får angiveligt en liste over de foreninger, som selv ønsker at udpege deres 
repræsentanter. 
Afdelingen skal udarbejde et budget for de enkelte temagrupper, som også kan 
indeholde sådan noget som kørselsudgifter. 
Erfaringerne er, at selv om afdelingerne gør et stort arbejde ud af at finde lokale 
afdelinger af Friluftsrådet, så kommer der meget få ekstra medlemmer. 
Medlemmer som er 15 år og opefter kan blive indvalgt i de lokale bestyrelser. 
Næste lokalafdelingsseminar er d. 29.-30. september 2023. 
Status på Gå-nye-veje er, at der er registreret 546 aktuelle sager. 
Friluftsrådet Sydvestsjælland bør overveje at genoptage sagen ved Stibjergvej. 
Vi er fortsat ikke tilfredse med kommunikationen mellem Scandiagade og 
afdelingerne, WEB-postkassen fungerer reelt ikke. 
Konklusionen er, at der på mødet har været diskuteret flere af de spørgsmål, som 
vi selv har rejst, og det er da positivt. 
 

5. Temagrupperne  
a. Status på temagrupperne, herunder  

i. Evt. aktivitet. 
 Tude Å projektet eksisterer, men er sat på pause. 
 Der er lidt i gang omkring Fodsporet 2.0, men ikke reelt en aktiv 

temagruppe. 
 Ingen henvendelser omkring vandgruppen 

ii. Hvilke temagrupper skal officielt fortsætte 
Alle temagrupper sættes på pause – informeres om på hjemmesiden 

b. Reaktion på meldingen fra Jørgen E. Petersen vedrørende 
Råstoffølgegruppen. 
Jørgen har svaret tilbage: ” Siden jeg forlod bestyrelsen, har jeg intet hørt fra 
regionen, og jeg har ikke modtaget invitation til de afholdte møder, hvem 
der nu repræsenterer Friluftsrådet, ved jeg ikke. 
Dette meddelte jeg også til Arne, da han mailede i august, og derfor bad jeg 
også om at blive slettet som tovholder, hvilket ikke er sket!!” 
Taget til efterretning. 
 



6. Bestyrelsens arbejde 
a. Arbejdet i Kommunerne: 

i. Slagelse Kommune 
Næste møde i Naturforum er d. 14. december 2022. Ingen dagsorden 
er fremsendt endnu. 

ii. Sorø Kommune 
Den 16. november 2022 var der møde i Grønt Forum. 12 politikere 
deltog. Flere projekter i regi af Kongskilde Naturcenter er der afsat 
penge til. 
Ændringer i årshjulet, så der er møde med udvalgene, inden 
budgetlægningen. Jane Skov Lind er blevet ny skovrider i vores 
område. 
Meget positiv vending i arbejdet. 

iii. Næstved Kommune 
Intet nyt – overhovedet. 
 

b. Sager, hvad er der gang i i de enkelte Kommuner: 
i. Slagelse Kommune 

Store spareplaner i kommunen, ingen møder. Generelt har de øvre 
vandløb det godt i Kommunen. 

ii. Sorø Kommune 
Se nedenfor, punkt 8a 

iii. Næstved Kommune 
Susan har været til møde i Susåens brugerråd, hvor Line Magnussen 
stiller for Sorø Kommune. Der er udfordringer med piratsejlads på 
Susåen, bl.a. via foreningerne. SUP-erne er blevet problematiske også 
fordi de har et andet bevægelsesmønster end kanoerne. 
 

c. Årsmøde 2023. 
Invitationen skal angiveligt være klar inden udgangen af 2022.  
Aftalt dato er d. 29. marts 2023, alternativt onsdag d. 22. marts. 
Aftalt at Arne skulle orientere sekretariatet. 
Materialer til mødet findes her: 
https://friluftsraadet.dk/for-lokale-friluftsraad/friluftsraadets-lokale-struktur/aarsmoeder-aarsplaner 

Sekretariatet opfordrer afdelingerne til selv at finde og udsende invitationer 
til lokale foreninger og i den forbindelse anvende www.findditfriluftsliv.dk 
Rolf er medarrangør for et andet møde d. 29/3-2023 og kan ikke deltage. 
Vi går efter d. 22. marts som årsmødedato, Arne forhører sig hos Stefan 
Stürup. Jette undersøger Værkerne i Sorø, gerne lokale 202. Sofie Byrnak fra 
Sorø Kommune eller direktøren for Stiftelsen kunne være en mulighed – 
Jette forhører sig hos hende/ham. 



Konklusion: Vi gør primært som vi plejer. 
 

7. Udlodningsmidler 
Kun 2 sager findes pt. som uafsluttede i indbakken: 
- Støtte til en sti der skal forbinde Ruds Vedby by med Folkeparken 
- En Isandbox som vi vil bruge til at demonstrere hvad der sker ved 

havvandsstigninger og man samtidig kan man afprøve forskellige 
løsningsstrategier i realtid – Dybsø Naturskole 

Kongskilde Naturcenter fik ikke støtte til deres aktiviteter for at synliggøre 
centeret, fordi der var tale om driftsomkostninger. 
Vi har ingen kommentarer. 
 

8. Orienteringer 
a. Råstofgrave. DN Sorø havde d. 6. oktober et møde med Region Sjælland og 

Sorø Kommune om bekymringer vedrørende de mange råstofgrave i 
kommunen. Her fortalte Region Sjælland om at de i 2023 søsætter et projekt 
om bedre efterbehandling i råstofgrave med inddragelse af lodsejere, 
myndigheder, indvindere, foreninger og fonde.  
D. 28. nov. 2022 deltog DN i et møde med en stor indvinder i Dybendal 
området, hvor Kommunen og DN blev bedt om at komme med input til en 
efterbehandlingsplan for området med ønsket om at efterlade området til 
strandtudsevenlig natur med rekreative muligheder og gerne med fonde og 
foreninger som medspillere. 
 

9. Fastlæggelse af kommende møder 
a. Årsmøde d. 22. marts 2023 på Værkerne i Sorø 
b. Ordinært møde d. 31. januar 2023 kl. 18:00 på Værkerne i Sorø – Jette 

undersøger lokale 
 

10. Evt. 
Intet, alt var klaret i løbet af mødet. 

Det ordinære møde sluttet kl. 20:08. 

En kæmpe tak til Gert Schjönning for at sammensætte en lækker julemiddag til os med 
lutter hjemmelavede retter. 

En tak til alle andre for et spændende år med gode sammenkomster og et godt 
samarbejde. 

En speciel tak til Jørgen E. Petersen som ikke kunne deltage, men som har været både 
aktiv og et aktiv for Friluftsrådet gennem rigtig mange år. 



 
Samlet til det sidste møde i 2022, bestyrelsen og tovholdere for de aktive temagrupper. 

Fra venstre: Formanden, Arne Kristensen, Jette Kruse (kommunekoordinator for Sorø Kommune), Gert 
Schjönning (tovholder for den blå temagruppe), Susan Jørgensen (kommunekoordinator for Næstved 
Kommune), Gert Jørgensen (kommunekoordinator for Slagelse Kommune), Claus Mikkelsen (tovholder 
for Stigruppen), Rolf Lehrmann (sekretær) 
 


